Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тальянская средняя общеобразовательная школа № 17»

ПРИКАЗ

От 01.06.2021г. п. Тальяны № 25/1

О создании Центра образования
естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»
в МБОУ «Тальянская СОШ №17»

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 25 января 2021 г. №23- рп
«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах центров образования естественнонаучной и
технологической направленности в Иркутской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности
«Точка роста» в МБОУ «Тальянская СОШ №17» в соответствии с Методическими
рекомендациями, утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации от
12 января 2021 г. № Р-6, на базе кабинетов физики, кабинета химии, кабинета биологии в
соответствии с утвержденным зонированием.
2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие

Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Тальянская СОШ №17» учителя математики
Денисенко А.А.

3. Путилину В.А., администратору школьного сайта создать страницу
«Точка роста» на официальном сайте учреждения до 07.06.2021г. и проводить
текущие мероприятия по наполнению контента данной страницы.

4. Утвердить:
• Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Тальянская СОШ №17»  на
основании Типового положения о деятельности Центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» на территории Иркутской области
(приложение № 1);
• Штатное расписание Центра «Точка роста» (приложение № 2)
5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в
следующем составе: директора МБОУ «Тальянская СОШ №17» Путилин В.А., зам.
директора по УВР Чикишевой В.Ю., Денисенко А.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Путилин В.А.

С приказом ознакомлены: Чикишева В.Ю.
  Денисенко А.А.

		2021-06-01T14:33:21+0800
	п. Тальяны
	Валентин Александрович Путилин
	я подтверждаю этот документ